Provision as above to Peter called Coc of Halstead (*Halstede*) of a benefice in the gift of the prior and convent of Leeds. Avignon. viij. Kal. July, anno pont. 1.

[Fo. 204 b.]

1343.

Mar. 14.

Commission to the priors of St. Bartholomew by (*juxta*) London, and St. Mary's hospital without Bishopgate (*Busskopesgate*), London, to execute the provision. Trottiscliffe. ij. Id. March, 1342.

*Prima tonsura.*

Mar. 30.

[First tonsure of a clerk.]

ijj. Kalendas Aprilis anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio ordinatus fuit ad primam tonsuram clericalem Thomas Ythoun de Gillyngham, Cantuariensis diocesis, per literas dimissorias sui diocesani.

*Prima tonsura.*

Apr. 5.

[First tonsure of ten clerks. Names in digest.]

Nonis Aprilis anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>.xliij<sup>o</sup>. Ordinati fuerunt ad primam tonsuram clericalem infrascripti:—

*Netlestede.*

Apr. 7.

Institution of John de Pympe, clerk, to Nettlestead R. void by resignation of William de Pympe. Patron: Philip de Pympe, kt. Oath of obedience viij. Id. April.

[Fo. 204 b.]

*Acoliti.*

1343.

Apr. 13.

[Ordination of two acolytes.]

Idibus Aprilis anno domini supradicto ordinati fuerunt in capella de Trottesclive acoliti, videlicet Johannes Pympe, rector ecclesie de Nettlestede, Roffensis diocesis, et Thomas Convers de Mallyng'.

[Fo. 205.]

Apr. 29.

[Faculty to Lora, wife of William Claperons, to make a larger window in the North aisle of Dartford church, next the chancel.]

Sachent toutz gentz q̄i cestes lettres verront ou orront q̄e nous frere Hamon par la soeffraunce dieux evesque de Roucestre avoms grauntee et assenti q̄e Lore la femme William Claperons puisse faire un novel fenestre en leele prest du chauncel de leglise de Derteford vers le North largier et alomer et autre redressemement faire al honour de dieux et sa douce mere. Et a complier soun bon desir voloms et grantoms tant come nous atient, q̄e sa devucion qe le ad de bien faire a saint eglise a nulli soit prejudicial en temps avenir. En tespoinance des queux choses nous eioms mis nostre seal. Done a Trottesclive le xxix. jour Daveril lan du regne le roi Edward tierce puis le conqueste dis et septime.

*Ad visitandum.*

May 13.

[The bishop gives notice of his intention to visit the prior and chapter on June 13.]

Frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus dilectis filiis priori et capitulo nostro Roffensibus, salutem, graciam, et benedictionem. Injunctum nobis pastorale officium exequi volentes ut tenemur, vos in personis et rebus die Veneris proximo post festum sancti Barnabe apostoli proximo futurum visitare proponimus domino concedente. Quocirca vos omnes et singulos tenore presencium peremptorie citamus, ac per vos omnes fratres absentes si qui fuerint qui nostram visitacionem hujusmodi subire tenentur peremptorie citari volumus et mandamus, quod dicto die hora capituli consueta in domo vestra capitulari coram nobis personaliter compareatis et compareant, nostram visitacionem predictam subituri, procuracionem nostram canonicam dicto die provisuri, ulteriusque facturi et recepturi omnia et singula que ad visitacionem attinent antedictam et canonicas convenientiunt institutis. De die vero receptionis presencium et quid feceritis faciendumque duxeritis in premissis, nos una cum nominibus omnium fratrum citatorum, ac eciam absencium si qui fuerint, in quadam cedula vestro certificatorio annexenda dictis die hora et loco distincte et aperte certificetis per vestras patentes literas harum seriem continentes. Date apud Trottessclive iij<sup>o</sup>. Id. Maii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio.

*Acquietancia de procuracionibus Cardinalium Penestrini et Tusculani episcoporum.*

May 16.

[The bishop acquits the prior and chapter of Rochester of the sum of £57. 2s. 8d, being the procurations due to the Cardinal bishops of Palestrina and Tusculum, nuncios apostolic to England, from the diocese of Rochester, for the year beginning 1 July, 1342, for which he holds their collector's receipt of which a copy follows dated London, May 7.]

Noverint universi quod nos, frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus, receperimus et habuimus de dilectis in Christo filiis . . priore et capitulo ecclesie nostre cathedralis Roffensis, collectoribus procuracionum reverendorum dominorum Cardinalium infrascriptorum in nostra Roffensi diocesi predicta per nos deputatis et assignatis, quasdam literas acquietancie discreti viri fratri Andruyni de Rocha, prioris de Colungiis, procuratoris et nuncii reverendorum patrum et dominorum Petri Penestrini, sanctissime Romane ecclesie vicecancellarii, et Anibaldi Tusculani episcoporum cardinalium, sedis apostolice ad regnum Anglie nunciorum, habentis potestatem procuraciones ipsis dominis . . car-

dinalibus in dicto regno Anglie debitas recipiendi, et de solutis acquietancias seu apochas nomine dictorum dominorum cardinalium faciendi, de quinquaginta septem libris, duobus solidis, et octo denariis sterlingorum pro procuracionibus dictis cardinalibus debitibus de temporalibus et spiritualibus bonis et beneficiis nostris, necnon prioris et capituli Roffensis predictorum, et quorundam aliorum nostre Roffensis dyocesis, de primo anno prosecucionis eorum incipiente prima die Julii solutis<sup>1</sup> de mandato<sup>1</sup> nostro eidem Andruyno per prefatos priorem et capitulo. De quibus quidem literis acquietacie per nos habitis et receptis necnon de predictis quinquaginta septem libris, duobus solidis, et octo denariis, antedicto Andruyno per dictos priorem et capitulo solutis, prefatos priorem et capitulo et eorum successores pro nobis et successoribus nostris acquietamus et quietavimus per presentes. Date apud Trottesclive sub sigillo nostro magno. xvij. die mensis Maii, anno domini millesimo ccc. xlivj.

Tenor autem acquietacie dicti Andruyni est iste, de verbo ad verbum :—

May 7.

Noverint universi quod nos Andruynus de Rocha, decretorum doctor, prior de Colungiis, procurator et nuncius reverendorum patrum et dominorum, dominorum Petri Penestrini, sacrosancte Romane ecclesie vicecancellarii, et Anibaldi Tusculani episcoporum cardinalium, sedis apostolice ad regnum Anglie nunciorum, habentes ab eis potestatem procuraciones ipsis in dicto regno Anglie debitas recipiendi, et de solutis acquietancias seu apochas nomine dictorum dominorum cardinalium faciendi, recepimus a reverendo in Christo patre ac domino, domino Hamone divina providencia Roffensi episcopo quinquaginta septem libras, duos solidos et octo denarios sterlingorum inolucionem et satisfaccionem procuracionum prefatis dominis cardinalibus de temporalibus et spiritualibus dicti domini episcopi et quorundam aliorum sue diocesis debitarum<sup>2</sup> pro primo anno incipiente prima die Julii anni proxime preteriti. De qua quidem pecunie summa, fatemur nobis nomine dictorum dominorum cardinalium fore plenissime satisfactum, et ipsum dominum episcopum nomine quo supra, quietamus et quietavimus per presentes. Date Londonie sub sigillo nostro die septimo Maii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xlivj.

---

<sup>1</sup> Repeated.

<sup>2</sup> MS. debitorum.

*Provisio Johannis Willames in forma pauperum.*

1342.

June 25.

Provision *in forma pauperum* with *anteferri* clause to John Willames of Yanworth (*Yaneworth*), of the diocese of Worcester, of a benefice in [Fo. 205 b.] Rochester diocese, value not exceeding 20 marks with cure or 15 marks without, in the gift of the prioress and convent of Sheppey (*Scapeya*). Avignon. viij. Kal. July. anno pont. 1.

*Commissio.*

1343.

May 23.

Commission to the prior of Tonbridge (*Tonebregg*) and the dean of Shoreham (*Schorham*) to execute the provision. Trottiscliffe. x. Kal. June. 1343.

*Prima tonsura.*

May 30.

[First tonsure of a clerk.]

ij. Kalendas Julii ordinatus fuit Thomas filius Thome Judde de Tonebreg' ad primam tonsuram.

*Inhibicio ne archidiaconus exerceat jurisdiccionem pendente visitacione episcopi.*

May 25.

[The bishop having begun his visitation forbids the archdeacon to exercise any jurisdiction until it is completed. Any licence to do so by virtue of which the archdeacon held his chapter at Leybourne on May 24 and so impeded the bishop's commissioners holding his visitation in Mereworth church on the same day is hereby revoked.]

Frater Hamo permissione divina Roffensis episcopus dilecto filio archidiacono Roffensi, salutem, graciam, et benedictionem. Quia in nostris civitate et diocesi visitacionem nostram actualiter inchoavimus, quam indies continuare proponimus et citra autumnun consummare speramus deo dante, nec licet nobis in jurisdictionis aut correcccionum exercicio una vobiscum concurrere de consuetudine vel de jure, vobis tenore presencium inhibemus in virtute obediencie firmiter injungentes, ne pendente nostra visitacione hujusmodi visitacionem, jurisdictionem, seu correcccionem aliquam

[Fo. 206.] exercere vel facere, clam vel palam, quovis quesito colore, | per vos vel per alium presumatis; set ab eisdem eciam prius inchoatis desistere et cessare curetis omnino

donec aliud super hiis vobis duxerimus indulgendum. Licenciam vero, si quam vobis prius concesserimus in hac parte, nos illam ex certis causis revocamus; eo presertim quod nostris commissariis nuper, videlicet ix<sup>o</sup>. Kalendas Junii, in ecclesia Mereworth decanus de Mallyng' visitacionem actualiter exercentibus vice nostra vos ipso die in ecclesia parochiali de Leybourne ejusdam decanatus ecclesie predicte visina capitulum vestrum tenuistis seu teneri fecistis, licencia si quam habueritis abutendo, et nostram visitacionem predictam nimis inciviliter impediendo in nostri prejudicium et gravamen. Quid autem faciendum duxeritis in premissis nos quantocius receptis presentibus sine more dispendio certificetis per vestras patentes literas harum seriem continentem. Date apud Trottessclive viij<sup>o</sup>. Kalendas Junii, anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio.

*Declaracio inhibicionis predicte.*

1343.

June 1.

[The bishop authorizes the archdeacon to absolve excommunicated or suspended persons and to relax interdicts notwithstanding the above inhibition.]

Frater Hamo etc. dilecto filio archidiacono etc. Licet nuper per nostras literas sub data viij<sup>o</sup>. Kalendas Junii ultimo preterito confectas inhibuerimus, ut est moris, ne pendente visitacione nostra quam inchoavimus, jurisdiccionem seu correccionem aliquam exercere vel facere presumeretis, set ab eisdem interim exercendis desisteretis omnino; vobis tamen ut quoscunque ante datam predictam per vos seu officialem vestrum excommunicatos aut suspensos ab hujusmodi excommunicacionis aut suspensionis sententiis absolvere et interdicta, si que interposueritis, relaxare valeatis, predicta inhibicione non obstante, licenciam specialem concedimus per presentes. Ceteris omnibus in predictis nostris literis comprehensis, donec aliud indulgendum duxerimus, in suo robore duraturis. Date apud Trottessclive, Kalendis Junii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xlijiij<sup>o</sup>.

June 7.

[Ordination at Halling. Names in digest of ordinations.]

Ordines celebrati per venerabilem patrem dominum Hamonem dei gracia episcopum Roffensem in capella manerii de Hallyng', Roffensis diocesis, vij<sup>o</sup>. Idus Junii, videlicet die Sabbati quatuor temporum in septimana Pentecostes anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xlijiij<sup>o</sup>.

*Prima tonsura.*

June 8.

[First tonsure of four clerks. Names in digest.]

Item vj<sup>to</sup>. Idus Junii anno domini supradicto in capella de Hallyng', Roffensis diocesis, ordinati fuerunt ad primam tonsuram videlicet :—

---

[Fo. 206 b.]

*Dispensacio Ricardi de Cuklestane super legitimacione.*

1338.

Jan. 22.

[Dispensation by Peter, cardinal-priest of St. Praxed's—in virtue of a bull of Benedict XII, dated 25 June, 1337, empowering him and his fellow-nuncio Bertrand, cardinal-deacon of St. Mary's in Aquiro, during their mission to France and England, to dispense 100 illegitimate clerks, not born of married parents, to receive ordination—to Richard Aleyn of Cuxton, son of Simon de Bradestede, to be ordained and hold a benefice with cure, not in a cathedral church, on the usual conditions; Richard is the sixty-eighth clerk dispensed.]

Petrus miseracione divina tituli sancte Praxedis presbyter cardinalis, apostolice sedis nuncius, dilecto nobis in Christo Ricardo Aleyn de Cuklestane, nato Symonis de Bradestede, clero Roffensis diocesis, salutem in domino. Sanctissimus pater et dominus noster, dominus Benedictus divina providencia papa XII, nos ad Francie et Anglie partes pro magnis et arduis negotiis destinando, patentes literas apostolicas ejus vera bulla plumbea bullatas nobis in hac forma<sup>1</sup> concessit :—

1337.

June 24.

Benedictus episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis Petro tituli sancte Praxedis presbytero, et Bertrando sancte Marie in Aquiro diacono, cardinalibus, apostolice sedis nunciis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum vos ad Francie et Anglie regna pro magnis et arduis negotiis destinemus, nos, volentes vobis illa concedere per que aliorum statui et saluti consulere valeatis, dispensandi, hujusmodi negotiorum vestra prosecucionе durante, cum centum clericis regnorum predictorum de soluto genitis et soluta quod hujusmodi non obstante defectu possint ad omnes ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium, dum tamen in ecclesia

<sup>1</sup> Substituted for parte cancelled.

cathedrali non sit, obtinere, eciam si curam habeat animarum, dummodo ipsi, consideratis circumstanciis universis que circa ydoneitatem ipsorum fuerint attendende, paterne non sint incontinencie sectatores set bone conversacionis et vite, super quibus vestras intendimus conscientias onerare, aliaque merita suffragentur, eisdem ad hujusmodi dispensacionis graciam obtinendam, prout secundum deum animarum saluti videritis expedire, plenam vobis et unicuique vestrum concedimus auctoritate presencium facultatem. Proviso quod quilibet clericorum ipsorum ad ordines, prout requirit onus beneficii quod eum post dispensacionem hujusmodi obtinere contigerit, statutis temporibus se faciat promoveri et personaliter resideat in eadem. Date Avinione, viij<sup>o</sup>. Kalendas Julii, pontificatus nostri anno tercio.

1338.

Jan. 22.

Tu quoque nobis humiliter supplicasti quod tecum super defectu natalium quem pateris, de soluto genitus et soluta, ut ipso non obstante defectu possis ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere, eciam si curam habeat animarum, dispensare misericorditer dignaremur. Nos igitur, Petrus, cardinalis et nuncius supradictus, tuis supplicationibus inclinati, consideratis circumstanciis universis que circa ydoneitatem tuam<sup>1</sup> fuerunt attendende, cum ex inquisitione solerti super hiis habita sit repertum te non esse paterne incontinencie sectatorem set bone conversacionis et vite aliaque tibi merita suffragari, ad hujusmodi dispensacionis graciam obtinendam auctoritate apostolica nobis tradita per literas supradictas qua in hac parte fungimur tecum, qui sexagesimus octavus es de numero centenario in predictis literis apostolicis contento, si primam tonsuram per quam clericalis ordo confertur a tuo episcopo prout asseris recepisti, quod non obstante defectu natalium supradicto quo pateris, de soluto genitus et soluta, ad omnes ordines promoveri possis et beneficium ecclesiasticum, dum tamen in ecclesia cathedrali non sit, obtinere valeas, eciam si curam habeat animarum, tenore presencium misericorditer dispensamus. Ita tamen quod,<sup>1</sup> prout requiri et onus beneficii quod te post dispensacionem hujusmodi obtinere contigerit, facias statutis a jure temporibus ad ordines promoveri et personaliter resideas in eodem. In cuius rei testimonium has literas fieri fecimus et eas nostri sigilli appensione munitas tibi duximus concedendas. Date Londonie, die vicesima secunda mensis Januarii, sub anno a nativitate domini millesimo

---

<sup>1</sup> Interlineated.

ccc<sup>mo</sup>. tricesimo octavo, indiccione sexta, pontificatus supradicti domini Benedicti pape XII anno quarto.<sup>1</sup>

*Provisio Ricardi Wykyng in forma pauperum.*

1342.

June 27.

Provision *in forma pauperum* with *anteferri* clause to Richard Wykyng' of Cowden (*Coudenn'*) of a benefice in Rochester diocese value not [Fo. 207.] exceeding 20 marks with cure or 15 without, in the gift of the prior and chapter of Rochester. Avignon, vj. Kal. July. anno pont. 1.

*Commissio ejusdem.*

1343.

June 11.

Commission to the treasurer and precentor of St. Paul's, London, to execute the provision. Halling, iij. Id. June, 1343.

*Prima tonsura.*

June 18.

[First tonsure of eight clerks. Names in digest.]

xiiij. Kalendas Julii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio in manerio abbatis de Boxle apud sanctam Werburgam in Hoo ordinati fuerunt ad primam tonsuram clericalem infrascripti:—

*Prima tonsura.*

July 20.

First tonsure of two clerks. Names in digest. xij. Kal. August.

July 21.

First tonsure of Richard Tricot of Aylesford (*Eylesford*). Trottiscliffe chapel. xij. Kal. August.

[Fo. 207 b.]

*Pro beneficiis alienigenarum.*

July 8.

[Writ demanding a return before July 25, of all aliens holding benefices in Rochester diocese, specifying which of them reside.<sup>2</sup>]

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gracia episcopo Roffensi, salu-

<sup>1</sup> *The year, as appears by the induction and pontifical year, is not reckoned from Lady Day according to English use, but presumably from Christmas.*

[Fo. 206 b.]

<sup>2</sup> *In margin, Receptum apud Trottesclive xij. Kalendas Augusti.*

tem. Volentes certis de causis cerciorari de nominibus omnium et singulorum alienigenarum beneficiatorum in diocesi vestra, et de nominibus beneficiorum eorundem, et qui in beneficiis suis resident et qui non; vobis mandamus quod nos inde in cancellaria nostra sub sigillo vestro citra festum sancti Jacobi apostoli proxime futuro distinete et aperte reddatis cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste me ipso apud Arundell' viij. die Julii anno regni nostri Anglie decimo septimo, regni vero nostri Francie quarto.

*Retornatum fuit istud breve.*

[The bishop returns the names of all aliens holding benefices, but not those holding ecclesiastical temporalities only.]

Abbas et conventus de Gandavo, alienigene, habent in proprios usus ecclesias de Leuesham et Eastgrenewich', et bona temporalia spiritualibus annexa in villa predicta, et frater Willelmus Sergotz, procurator eorundem abbatis et conventus, residet ibidem. Item dominus Petrus de Boyleau, alienigena, habet vicariam ecclesie de Elttham et residet in eadem. Item prior et conventus de Bermundeseye habent in proprios usus ecclesias de Cobeham, Shorne, et Berlyng', et resident, ut dicitur, in prioratu de Bermundeseya predicta. Nec sunt alii alienigene habentes beneficia ecclesiastica in diocesi nostra quod scimus, licet quidam alii beneficia temporalia spiritualibus annexa obtinent in eadem.

*Dispensacio super defectu natalium Ricardi Tricot.*

July 16.

[The bishop, by virtue of letters of Gaucelm, cardinal bishop of Albano papal penitentiary, dated 15 May, 1343, dispenses Richard Tricot of Aylesford, son of unmarried parents, to be ordained and hold a benefice.]

Frater Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, dilecto filio Ricardo Tricot de Eylesford, nostre diocesis, salutem, graciam, et benedictionem. Literas reverendi in Christo patris et domini, domini Gaucelm, dei gracia Albanensis episcopi cardinalis, domini nostri pape penitenciarii, per te nobis directas recepimus, formam que sequitur continentibus:—

May 15.

Venerabili in Christo patri dei gracia episcopo Roffensi vel ejus vicario in spiritualibus, Gaucelmus, miseracione divina episcopus Albanensis, salutem et sinceram in domino caritatem, Accedens ad apostolicam sedem Ricardus Tricot de Eylesford,

scolaris, vestre diocesis, lator presencium, nobis humiliter suppli-  
cavit ut cum eo, qui sicut asserit ascribi desiderat milicie clericali,  
super defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta,  
quod hujusmodi non obstante defectu possit ad omnes ordines  
permoveri, et beneficium ecclesiasticum obtinere, eciam si curam  
habeat animarum, sedes ipsa dispensare misericorditer dignaretur.  
Ad vos igitur scolarem remittentes eundem, auctoritate domini  
pape, cuius penitenciarie curam gerimus, circumspeccioni vestre  
committimus quatinus consideratis diligenter circumstanciis uni-  
versis que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, si paterne  
non est incontinencie imitator, et bone conversacionis et vite, super  
quibus vestram intendimus conscientiam onerare, aliasque sibi  
merita suffragantur ad hujusmodi dispensacionis graciam obtainen-  
dam, super petitis dispensematis misericorditer cum eodem. Ita  
tamen quod, prout requiret onus beneficii, quod eum post dispen-  
sacionem hujusmodi obtainere contigerit, ad ordines se faciat statutis  
in jure temporibus promoveri, et personaliter resideat in eodem.  
Alioquin hujusmodi dispensacionis gracia quo ad ipsum beneficium  
nullius penitus sit momenti. Date Avinione, Idibus Maii, pontifi-  
catus domini Clementis pape vi<sup>ti</sup>. anno primo.

July 16.

Pensatis igitur hiis que nobis in dictis litteris demandantur et  
circumstanciis universis que circa ydoneitatem persone tue fuerint  
attendende diligenter consideratis, quia per inquisitionem quam  
super hiis fieri fecimus compertum existit quod de soluto genitus  
et soluta nec es paterne imitator incontinencie, set bone conversa-  
cionis et vite, aliasque tibi merita suffragantur ad hujusmodi dis-  
pensionis graciam obtainendam; nos tecum ut ad omnes ordines  
promoveri et beneficium ecclesiasticum obtainere valeas, eciam si  
curam habeat animarum, defectu predicto natalium non obstante,  
auctoritate literarum predictarum juxta tenorem et exigenciam  
earundem misericorditer dispensamus. In cuius rei testimonium  
sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Date apud Trottesclive  
xvij. Kalendas Augusti anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xluij<sup>o</sup>.

### *Nutstede.*

Aug. 25.

Institution of John de Lagham, priest, to Nursted R. void by death of John  
de Carlton'. Patron: Thomas de Gravesende. Oath of obedience. viij. Kal.  
Sept. 1343.

*Gravesende.*

Sept. 16.

Institution of William de London, priest, to Gravesend R. Patron : Robert de Ufford, earl of Suffolk, Oath of obedience. xvij. Kal. Oct. 1343.

[Fo. 208.]

Sept. 20.

[Ordination at Halling. Names in digest.]

Ordines celebrati per venerabilem patrem dominum Hamonem dei gracia Roffensem episcopum in capella manerii de Hallyngg', Roffensis dyocesis, die Sabbati iiiij<sup>or</sup>. temporum videlicet xij. Kalendas Octobris anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio.

Sept. 21.

[First Tonsure of eight clerks. Names in digest.]

Die dominica, videlicet xj. Kalendas Octobris, anno domini m<sup>o</sup>.ccc<sup>mo</sup>. quadragesimo tercio, ordinati fuerunt ad primam tonsuram :—

*Fotescreye.*

Sept. 22.

Dispensation for Thomas called Schepherd, rector of Foot's Gray, to study letters for one year from date. x. Kal. October, 1343.

*Assch' et Henxhull.*

Sept. 24.

[Exchange of benefices between William le Galeys, rector of Hinshill, and Walter Launcelyn, rector of Ash, the latter being instituted by his proxy, Thomas de Fayreford, priest. William has leave to study for one year at Cambridge, and is admonished to make good the defects of his church and rectory.]

Memorandum quod viij. Kalendas Octobris anno domini proximo supradicto dominus, auctoritate cuiusdam commissionis domini archiepiscopi Cantuariensis<sup>1</sup> penes registrarium residentis<sup>1</sup>, admisit<sup>1</sup> et instituit<sup>1</sup> Willelmum dictum le Galeys ad ecclesiam de Essch', Roffensis diocesis, et Walterum Launcelyn ad ecclesiam de Henxhull' ex causa permutacionis adinvicem ecclesiarum predicatorum: videlicet Willelmum in propria persona et Walterum Launcelyn in persona domini Thome de Fayreford', presbyteri, ipsius Walteri procuratoris sub manu publica constituti. Et postea<sup>1</sup> eadem die dominus dispensavit cum predicto Willelmo le Galeys

<sup>1</sup> *Interlineated.*

ut per annum post datam viij. Kalendas Octobris predictam possit apud Cantebr' studio insistere literarum. Et injunxit tunc ibidem eidem Willelmo rectori predicto et ipsum monuit quod omnes defectus repertos tunc in ecclesia predicta et rectoria ejusdem citra festum nativitatis sancti Johannis Baptiste proximo tunc futurum sufficienter et congrue repararet sub pena centum solidorum, in quibus idem episcopus exnunc ut extunc ipsum rectorem multavit si citra festum predictum predictos defectus non repararet ut est dictum. Presentibus in premissis dominis Thoma de Alkham et Thoma de Heth', de Suthflet' et Rotherfeld' ecclesiarum rectoribus, et Johanne de Mounte, clero.

*Lullyngston'.*

Oct. 1.

[Leave of absence for four years for Adam de Branketre, rector of Lullingstone.]

Kalendis Octobris anno domini supradicto dominus licenciavit dominum Adam de Branketre, rectorem ecclesie de Lullyngston', ut possit se absentare per quadriennium ab ecclesia sua. Proviso quod interim deserviatur ecclesie laudabiliter in divinis et procuratorem sufficientem dimittat in eadem.

*Testimoniale super ordinibus.—Heryng.*

Oct. 4.

[Certificate that Richard Heryng of Cuxton, charged with having been ordained priest without having previously been ordained deacon, has given proof of his ordination as subdeacon by Walter, late Archbishop of Canterbury, and deacon and priest by Bishop Hamo, with the requisite intervals. He has lost his letters of orders in a fire at his house.]

Universis pateat per presentes quod cum dominus Ricardus Heryng' de Coklestan', nostre Roffensis diocesis presbyter, fuisse coram nobis fratre Hamone, permissione divina Roffensi episcopo, ex officio nostro judicialiter impetus quod ad diaconatus ordinem non fuerat canonice ordinatus, set omissa predicto ordine se fecerat per saltum in presbyterum promoveri; idem dominus Ricardus certis die et loco sibi assignatis coram nobis personaliter comparens allegavit se ad predictum diaconatus et alios omnes sacros ordines debitiss temporum intersticiis rite et canonice fuisse promotum, et super ordinum hujusmodi susceptionem suorum ordinatorum literas sufficientes habuisse, set eas per repentinum domorum suarum incendium amisisse. Et quia prefatus dominus Ricardus

coram nobis per legitima et sufficiencia documenta probavit se per bone memorie dominum Walterum Cantuariensem archiepiscopum in subdiaconum ac per nos consequenter in diaconum et presbyterum rite et canonice fuisse promotum; nos eundem dominum Ricardum ad omnes sacros ordines rite et canonice promotum fuisse et esse diffinitive pronunciamus et declaramus in hiis scriptis ac ipsum ab jurisdicione officii nostri in premissis dimittimus absolutum. Data apud Trottessclive iiiij<sup>o</sup> Nonas Octobris anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xluij<sup>o</sup>.

[Fo. 208 b.]

Oct. 10.

[Andrew Rosekyn, rector of Halstow, convicted of fornication with his parishioner, Joan Grygge, is ordered as penance to pay 40s. to the bishop's almonry before Christmas, unless the bishop reduce the sum now fixed by his official.]

Memorandum quod vj. Idus Octobris, videlicet decimo die ejusdem mensis, anno domini m<sup>o</sup>. ccc<sup>mo</sup>. xluij<sup>o</sup>. Indicione xij. pontificatus Clementis pape vj<sup>ti</sup>. anno secundo, constitutus personaliter in camera clericorum manerii de Trottessclyve contigua aule ejusdem manerii ex parte occidentali, dominus Andreas Rosekyn, rector ecclesie de Halghestowe, Roffensis diocesis, coram discreto viro magistro Edmundo de Borham, tunc officiali Roffensi, peciit graciam venerabilis patris domini Hamonis, dei gracia Roffensis episcopi, cui prius se fatebatur judicialiter submisisse, super eo quod carnaliter cognoverat Johannam Grygge, parochianam suam. Et abjuravit tunc ibidem prefatus Andreas carnalem copulam cum dicta muliere committendam in futurum sub pena decem librarum elemosine dicti patris applicandarum. Et juravit tactis sacrosanctis ewangeliis facere penitenciam sibi injungendam pro commissis sub forma per dictum officiale sibi indicenda. Et dictus officialis eidem Andree tunc indixit et injunxit pro commissis eisdem quod solveret ad elemosinam dicti patris quadraginta solidos sterlingorum citra festum Natalis domini proximo futurum nisi meliorem graciam a dicto patre possit obtinere. Presentibus in premissis dominis Thoma de Alkham et magistro Johanne de Scholdon', rectore ecclesie de Couling', ac magistro Ricardo de Scholdon', fratre ejusdem magistri Johannis, testibus ad hoc vocatis et rogatis, in presencia mei, Willelmi de Middelton', notarii publici, et scribe patris predicti, per dictum officiale jussi super hiis confidere publicum instrumentum. Middelton'.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Notarial sign.

*Prima tonsura.*

Oct. 12.

[First tonsure of Richard Thomas of Brenchley.]

iiiij<sup>to</sup>. Idus Octobris anno domini supradicto in capella de Trottessclive Ricardus Thomas de Brenchesle ordinatus fuit ad primam tonsuram.

*Litera missa domino pape pro notariis preficiendis.*

[The bishop petitions the pope to be permitted to appoint two new notaries, since the employment of imperial notaries is forbidden in England and there are not more than two papal notaries in his diocese.]

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo reverentissimo domino Clementi, divina providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, suus capellanus humilimus, vestre Roffensis ecclesie minister exiguis, cum omni obediencia et reverencia subjectiva se prostratum ad devota pedum oscula beatorum. Pater sanctissime, cum tabellionum usus imperialium sit in regno Anglie ac a diu fuerit publice interdictus, sitque in Roffensi diocesi tanta notariorum auctoritate apostolica prefectorum paucitas quod numerum binarium non excedit, ex quo contingit, ut arbitror, quod ob probacionum penuriam sic restrictam in causis et negotiis ecclesiasticis pertractandis plerumque cedit veritas falsitati; vestre sanctitatis clemenciam duxi humiliiter implorandum quatinus ad ecclesie comodum et veritatis testimonium promovenda, mihi servulo vestro dignemini auctoritatem apostolicam impetriri ut duos notarios publicos valeam preficere, vestre presertim Roffensi ecclesie servituros de vestra paterna providencia et gracia speciali. Valeat in Christo paternitas vestra sanctissima cum prosperitate longeva ad regimen universalis ecclesie sacrosancte. Scriptum apud Trottessclive iiiij<sup>o</sup>. Idus Octobris anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup>. xlivij<sup>o</sup>.

*Litera supplicatoria pro eodem negocio.*

[The bishop requests Master Richard de Thormerton to present the above petition to the Pope, either himself or by the hands of the abbot-elect of St. Augustine's, Canterbury (William Drulege). He will refund Richard's expenses when he receives the Bulls.]

Venerabili et discreto viro, magistro Ricardo de Thormerton, amico nostro carissimo, Hamo, permissione divina Roffensis episcopus, salutem et promptam ad beneplacita voluntatem. Carissime, tradi fecimus latori presencium literas nostras supplicatorias

domino nostro pape super duorum notariorum prefeccione directas, vobis porrigendas, tenorem inclusum presentibus continentis. Vestre igitur discretionis amiciciam votive rogamus quatinus literas ipsas, sive per vestras sive per electi in abbatem monasterii sancti Augustini, Cantuarie, aut alterius manus predicto domino nostro pape presentari facere velitis congruenti tempore prout et quando vobis magis videbitur expedire. Resribentes nobis si libeat quamcuius poteritis qualiter dictum negocium expediri contigerit, et quos sumptus apposueritis circa ipsum negocium persequendum: nosque sumptus hujusmodi vobis refundi faciemus cum nobis super hoc literas apostolicas transmiseritis juxta modum nobis per vestras literas intimandum. Valeat in Christo salus vestra per votiva tempora diurna. Scripte apud Trottesclive <sup>iiiij<sup>to</sup>. Idus Octobris anno domini millesimo ccc<sup>mō</sup>. quadragesimo tertio.</sup>

---

*Merston'.*

Oct. 23.

[Robert, rector of Marestone, has leave of absence for one year from Nov. 1.]

x. Kalendas Novembbris anno domini proximo supradicto dominus licenciavit dominum Robertum, rectorem de Merston', ut possit se absentare ab ecclesia sua per annum continuum a Kalendis predictis. Ita videlicet quod ecclesie sue deserviatur interim laudabiliter in divinis et quod dimitteret sufficientem procuratorem ad respondendum sibi et ceteris ordinariis ut est moris.

---

Oct. 8.

[Exchequer writ of *venire facias* against John de Payneswik, rector of Hartley, in an action of debt and detinue brought by John de Ectone. Return: John de Payneswik is in prison in Newgate and cannot be cited.]

Edwardus<sup>1</sup> dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie venerabili in Christo patri H. eadem gracia episcopo Roffensi salutem. Quia vicecomes noster comitatus Kancie retornavit ad Scaccarium nostrum in crastino sancti Michaelis ultimo preterito quod Johannes de Payneswik', persona ecclesie de Hertele, clericus est vestre diocesis et nullum habet laicum feodium in balliva sua per quod potest attachari, vobis mandamus quod venire faciatis coram baronibus de Scaccario nostro predicto apud Westmonasterium in crastino Animarum<sup>2</sup> prefatum Johannem ad respondendum Johanni de Ectone, camerario de eodem Scaccario nostro, de xl. s. quos ei

---

<sup>1</sup> Margin: Receptum apud Trottesclive xvij. Kalendas Novembbris.

<sup>2</sup> Margin: [Retornatum] fuit isto modo.

debet et injuste detinet, ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod inde respondere debet. Et habeatis ibi hoc breve. Teste W. de Stowe apud Westmonasterium viij. die Octobris anno regni nostri Anglie decimo septimo, regni vero nostri Francie quarti.

Scire dignetur excellencia regia quod Johannem de Payneswik', personam ecclesie de Hertele, nostre diocesis, citare non potuimus ista vice, pro eo quod incarceratus est Londonie apud Newgate prout accepimus ex testimonio fidelidigno.

### *North Creye.*

Nov. 3.

[Richard de Cokefeld, rector of North Cray, is excused for absence and permitted to remain absent till Michaelmas, 1344.]

Memorandum quod die Lune, videlicet iij. Nonas Novembris, dominus approbavit absenciam domini Ricardi de Cokefeld, rectoris ecclesie de North Creye, usque ad diem Lune predictum, et dedit sibi licenciam absentandi se usque ad festum sancti Michaelis proximo tunc futurum a dicto die Lune anno domini m<sup>o</sup>. ccc<sup>m<sup>o</sup></sup>. xliii<sup>o</sup>.